
STANOWISKO 

CZŁONKÓW ZARZĄDÓW I KOMISJI REWIZYJNYCH  

RODZINNYCH OGRODÓW DZIŁKOWYCH 

W SPRAWIE ZMIAN DO PROJEKTU USTAWY – PRAWO BUDOWLANE 

 

 

My, niżej podpisani członkowie zarządów i komisji rewizyjnych rodzinnych ogrodów 

działkowych zlokalizowanych w Poznaniu, uczestniczący w szkoleniu do kampanii 

sprawozdawczej w ROD w dniu 04.02.2020 r. stoimy na stanowisku, iż dla dobra ogrodów 

działkowych i działkowców konieczne jest wprowadzenie korekty do proponowanych zapisów 

nowelizacji ustawy Prawo Budowlane. Obecnie proponowane zapisy dają możliwość tzw. 

uproszczonej legalizacji samowoli budowlanych, co w konsekwencji może spowodować wiele 

negatywnych skutków dla ogrodnictwa działkowego w Polsce i bezpośrednio dla działkowców.  

Altany w ogrodach działkowych są budowlami specyficznymi, zdefiniowanymi                                    

w ustawie Prawo Budowlane. Zgodnie obowiązującymi przepisami wielkość altan na terenie 

ROD nie może przekraczać powierzchni 35 m2. Możliwość legalizacji ponadmetrażowych altan 

jest sprzeczna z ideą ogrodnictwa działkowego w Polsce. Altany o powierzchni powyżej 35 m2 

stanowią budynki, które mogą stanowić zagrożenie w zakresie wykorzystania ich sprzecznie 

z treścią art. 12 ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. Zjawisko budownictwa 

ponadnormatywnego oraz zamieszkiwania na działkach w ROD występuje w ogrodach 

działkowych, nie mniej jednak Polski Związek Działkowców dokłada wszelkich starań oraz 

podejmuje szereg działań mających na celu ograniczenie obu zjawisk.  

Możliwość legalizacji altan ponadnormatywnych ROD będzie jawną formą niesprawiedliwości 

w stosunku do działkowców użytkujących działki zgodnie z przepisami prawa. Legalizacja 

samowoli budowlanych stanowić będzie zagrożenie wypaczenia roli i funkcji działki 

w rodzinnym ogrodzie działkowym. Proponowane zapisy nowelizacji ustawy Prawo 

Budowlane mogą doprowadzić do nadużyć, a także pogłębić zjawisko samowoli budowanych 

w ogrodach działkowych. 

W związku z powyższym my, członkowie zarządów i komisji rewizyjnych ogrodów działkowych 

zlokalizowanych na Poznaniu wnosimy o korektę zapisu ustawy poprzez dodanie zapisu 

o wyłączeniu ogrodów działkowych z działania nowelizacji.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


